

Från: Berit Hilmersson berit@hilmersson.net
Ämne: Denna bilaga ska bifogas dagens årsmötesprotokoll.
Datum: 5 april 2017 11:44
Till: Marianne Yxell yxell@teie2.se

Bilaga till protokoll för Sällskapet Hortikulturens Vänner
vid extra årsmöte den 5 april 2017

Bilaga 1.

Stadgar = levnadsregler skrivs när en förening bildas för att visa medlemmar och framtida forskare avsikten och målet bakom föreningens bildande. Stadgarna utgör den ideella föreningens kärna och dess ursprung. Sällskapet Hortikulturens Vänner's stadgar visar tydligt grundarnas humana inställning, stora trädgårdsintresse och önskan om att sprida trädgårdskunskap till allmänheten. Vad är det i dessa stadgar från 1873 som stör Styrelsen 2016 så mycket att de måste likvideras? Styrelsen kallar detta för modernisering, men det är i stället ett totalt utplånande av SHV's ursprung. Stadgarna är dessutom moderniserade år 2002 och fullt begripliga - bortsett från en felaktigt avskriven mening som borde varit justerad innan de lämnades ut på årsmötet!

I de nu "moderniserade" stadgarna finns ingenting som visar Sällskapet Hortikulturens Vänner's levnadsregler, ursprung eller syfte med föreningens bildande.

SHV's stadgar från 1873 har hittills alla medlemmar varit måna om att behålla. Viss modernisering t ex förändring av vissa datum har skett 1933, 2002 (modernisering) och 2016 (årsmötets datum flyttades), men grunden i stadgarna har aldrig ändrats! För framtida medlemmar och forskare av trädgårdsföreningens ursprung kommer 2016 års styrelse att ses som utplånarna av SHV's stadgar stiftade av föreningens grundare. Är ni stolta över detta?

Dessutom gör ni varken en modernisering av de ursprungliga stadgarna eller skriver nya för SHV, utan detta är i stället en avskrift av Riksförbundet Svensk Trädgårds stadgemall, utgiven som hjälp till föreningar bildade efter 1965. Men för en av landets äldsta trädgårdsföreningar, bildad nästan 100 år före RST's tillkomst, blir det både torftigt och orätt att skriva av deras stadgar, som inte innehåller några av SHV's idéer! Det är samtidigt en nedvärdering av SHV's grundare att totalt avfärda deras stadgar, som vi haft i 144 år! Ingenting av vår förenings grundläggande idéer finns kvar. Varför? De idéer och värderingar som var grunden till SHV's bildande skall naturligtvis alltid finnas med i föreningens stadgar!

Det finns inga lagar för ideella föreningar, men det finns regler! De flesta medlemmar har också en stark känsla för sin trädgårdsförenings kultur och tradition. Att vi alltid haft denna inställning framgår av att det aldrig tidigare förekommit förslag om någon stor stadgeförändring. Alla har varit måna om att behålla föreningens ursprung samt uppskattat grundarna och fram till dags dato varit stolta över sitt medlemskap i Sällskapet Hortikulturens Vänner!

Om en medlem vill ändra något i sin förenings stadgar är det regel i SHV att vederbörande tar upp sitt förslag för stadgeförändring på ett årsmöte. Detta gjordes för några år sedan av en medlem som önskade ta bort en mening i stadgarna, men detta bifölls ej av årsmötet. Om 75% av medlemmarna har samma uppfattning som förslagsställaren, utser man en grupp bland medlemmarna – aldrig styrelsen - som till nästa årsmöte kommer med förslag till förändring. På detta sätt visar man, hur viktiga stadgarna är och att det alltid är medlemmarna som bestämmer stadgarnas utformning. Vid förändring eller modernisering ändras de ursprungliga stadgarna mycket försiktigt, vilket gjordes år 2002.

Uteslutningsparagrafen visar ett misstroende för medlemmarnas åsikter och handlingar.

Berit Hilmersson, ordförande i Sällskapet Hortikulturens Vänner 2010 - 2016